Tại đơn khởi kiện, bản tự khai người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn 

trình bày:  

1. Quá trình ký kết HĐTD và HĐTC:  

Ngân hàng TMCP Q (V1) – Chi nhánh Sở Giao Dịch cấp tín dụng cho Ông 

Vũ Tiến H2, chi tiết như sau:  

• HĐTD số 3640703.23 ngày 19/07/2023; 

Số tiền vay: 1.300.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm triệu đồng);  

Mục đích vay: kinh doanh của hàng sách, thiết bị giáo dục, đồ chơi, quà tặng.;  

Thời hạn vay: 12 tháng;  

Lãi suất vay: Lãi suất tại thời điểm giải ngân bằng 9.5%/năm. Lãi suất này là 

lãi suất ưu đãi và chỉ được áp dụng trong 03 tháng đầu tiên kể từ ngày giải ngân

[...]

thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng 

án phí, lệ phí Tòa án.  Bị đơn là ông Vũ Tiến H2 phải chịu án phí dân sự sơ thẩm. 

Số tiền 2.053.849.001đồng là: [72.000.000đ + (2% x 53.849.000đ = 1.076.980 đ)] = 

73.076.980 đồng. Làm tròn: 73.076.000 đồng. ( Bẩy mươi ba triệu, không trăm bẩy 

mươi sáu nghìn đồng). 

Ngân hàng TMCP Q không phải nộp án phí và được hoàn lại số tiền tạm ứng 

án phí đã nộp. 

Các đương sự có quyền kháng cáo theo quy định của pháp luật. 

Vì các lẽ trên;                                   

QUYẾT ĐỊNH

[...]

toán nghĩa vụ trả Khoản nợ của Ông Vũ Tiến H2 với V1. Trường hợp nếu số tiền 

thu được từ việc xử lý tài sản thế chấp không đủ để thanh toán hết Khoản nợ thì Ông 

Vũ Tiến H2 vẫn phải có nghĩa vụ trả hết khoản nợ còn lại cho V1. 

3. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Vũ Tiến H2 phải nộp số tiền là: 73.076.000 

đồng (Bẩy mươi ba triệu, không trăm bẩy mươi sáu nghìn đồng). 

Hoàn trả lại tiền tạm ứng án phí cho Ngân hàng TMCP Q số tiền là 34.193.000 

đồng (Ba mươi tư triệu, một trăm chín mươi ba nghìn đồng), Ngân hàng TMCP Q 

đã nộp tại Chi cục thi hành án dân sự huyện Nho Quan, tỉnh Ninh Bình theo biên lai 

thu tạm ứng án phí số 0000967 ngày 12 tháng 02 năm 2025.  

Án xử sơ thẩm công khai các đương sự có mặt có quyền kháng cáo trong hạn 

15 ngày kể từ ngày tuyên án.